

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)**

	<b>Trimestres Acumulados</b>						
	<b>II 2016</b>	<b>%</b>	<b>II 2015</b>	<b>%</b>	<b>Var %</b>	<b>I 2016</b>	<b>%</b>
Ventas netas	19,790,357	100%	17,584,019	100%	12.5%	9,833,483	100%
Costo de ventas	15,955,183	80.6%	14,252,980	81.1%	11.9%	7,952,174	80.9%
<b>Utilidad bruta</b>	<b>3,835,174</b>	<b>19.4%</b>	<b>3,331,039</b>	<b>18.9%</b>	<b>15.1%</b>	<b>1,881,309</b>	<b>19.1%</b>
Otros Ingresos de Operación	(605,809)	-3.1%	(507,603)	-2.9%	19.3%	(307,564)	-3.1%
Gastos de operación	3,402,781	17.2%	2,997,032	17.0%	13.5%	1,667,957	17.0%
<b>Utilidad de operación</b>	<b>1,038,202</b>	<b>5.2%</b>	<b>841,610</b>	<b>4.8%</b>	<b>23.3%</b>	<b>520,916</b>	<b>5.3%</b>
Comisiones Pagadas	83,252	0.4%	96,206	0.5%	-13.4%	40,049	0.4%
Pérdida cambiaria	7,435	0.0%	5,712	0.0%	30.1%	4,675	0.0%
Intereses ganados	(10,070)	-0.1%	(8,582)	0.0%	17.3%	(6,001)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(12,772)	-0.1%	(20,826)	-0.1%	-38.6%	(8,743)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	67,845	0.3%	72,510	0.4%	-6.4%	29,980	0.3%
<b>Utilidad antes de impuestos y PTU</b>	<b>970,357</b>	<b>4.9%</b>	<b>769,100</b>	<b>4.4%</b>	<b>26.1%</b>	<b>490,936</b>	<b>5.0%</b>
Impuesto Sobre la Renta	352,842	1.8%	277,016	1.6%	27.3%	175,316	1.8%
PTU	114,096	0.6%	92,046	0.5%	23.9%	56,676	0.6%
<b>Utilidad antes impuestos diferidos</b>	<b>503,419</b>	<b>2.5%</b>	<b>400,038</b>	<b>2.3%</b>	<b>25.8%</b>	<b>258,944</b>	<b>2.6%</b>
Impuestos diferidos	(9,044)	0.0%	(37,170)	-0.2%	-75.6%	(6,219)	-0.1%
<b>Utilidad antes partidas extraordinarias</b>	<b>512,463</b>	<b>2.6%</b>	<b>437,208</b>	<b>2.5%</b>	<b>17.2%</b>	<b>265,163</b>	<b>2.7%</b>
Partidas extraordinarias	6,370	0.0%	832	0.0%	665.6%	3,305	0.0%
<b>Utilidad neta</b>	<b>506,093</b>	<b>2.6%</b>	<b>436,376</b>	<b>2.5%</b>	<b>15.9%</b>	<b>261,858</b>	<b>2.7%</b>
Participacion minoritaria	172	0.0%	32	0.0%	437.5%	85	0.0%
<b>Utilidad neta Mayoritaria</b>	<b>505,921</b>	<b>2.6%</b>	<b>436,344</b>	<b>2.5%</b>	<b>15.9%</b>	<b>261,773</b>	<b>2.7%</b>

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)**

	<b>Trimestres Individuales</b>						
	<b>II 2016</b>	<b>%</b>	<b>II 2015</b>	<b>%</b>	<b>Var %</b>	<b>I 2016</b>	<b>%</b>
Ventas netas	9,956,874	100%	8,878,619	100%	12.1%	9,833,483	100%
Costo de ventas	8,003,009	80.4%	7,201,540	81.1%	11.1%	7,952,174	80.9%
<b>Utilidad bruta</b>	<b>1,953,865</b>	<b>19.6%</b>	<b>1,677,079</b>	<b>18.9%</b>	<b>16.5%</b>	<b>1,881,309</b>	<b>19.1%</b>
Otros Ingresos de Operación	(298,245)	-3.0%	(255,944)	-2.9%	16.5%	(307,564)	-3.1%
Gastos de operación	1,734,824	17.4%	1,530,418	17.2%	13.3%	1,667,957	0.0%
<b>Utilidad de operación</b>	<b>517,286</b>	<b>5.2%</b>	<b>402,605</b>	<b>4.5%</b>	<b>28.4%</b>	<b>520,916</b>	<b>5.3%</b>
Comisiones Pagadas	43,203	0.4%	48,031	0.5%	-10.0%	40,049	0.4%
Pérdida cambiaria	2,760	0.0%	4,092	0.0%	-32.5%	4,675	0.0%
Intereses ganados	(4,069)	0.0%	(4,240)	0.0%	-4.0%	(6,001)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(4,029)	0.0%	(8,685)	-0.1%	-53.6%	(8,743)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	37,865	0.4%	39,198	0.4%	-3.4%	29,980	0.3%
<b>Utilidad antes de impuestos y PTU</b>	<b>479,421</b>	<b>4.8%</b>	<b>363,407</b>	<b>4.1%</b>	<b>31.9%</b>	<b>490,936</b>	<b>5.0%</b>
Impuesto Sobre la Renta	177,526	1.8%	129,494	1.5%	37.0%	175,316	1.8%
PTU	57,420	0.6%	43,021	0.5%	33.4%	56,676	0.6%
<b>Utilidad antes impuestos diferidos</b>	<b>244,475</b>	<b>2.5%</b>	<b>190,892</b>	<b>2.2%</b>	<b>28.0%</b>	<b>258,944</b>	<b>0.0%</b>
Impuestos diferidos	(2,825)	0.0%	(18,706)	-0.2%	-84.8%	(6,219)	-0.1%
<b>Utilidad antes partidas extraordinarias</b>	<b>247,300</b>	<b>2.5%</b>	<b>209,598</b>	<b>2.4%</b>	<b>17.9%</b>	<b>265,163</b>	<b>2.7%</b>
Partidas extraordinarias	3,065	0.0%	(128)	0.0%	-2494.5%	3,305	0.0%
<b>Utilidad neta</b>	<b>244,235</b>	<b>2.5%</b>	<b>209,726</b>	<b>2.4%</b>	<b>16.4%</b>	<b>261,858</b>	<b>2.7%</b>
Participacion minoritaria	87	0.0%	21	0.0%	314.2%	85	0.0%
<b>Utilidad neta Mayoritaria</b>	<b>244,148</b>	<b>2.5%</b>	<b>209,705</b>	<b>2.4%</b>	<b>16.4%</b>	<b>261,773</b>	<b>2.7%</b>